[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2018

	№
	634-П

	г. Киров

	О внесении изменений в некоторые постановления
 Правительства Кировской области

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/560 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в виде ежемесячной денежной выплаты», утвердив изменения в Порядке предоставления мер социальной поддержки на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в виде ежемесячной денежной выплаты (далее – Порядок) согласно приложению № 1.
2.  Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 30.05.2016 № 103/336 «Об утверждении Порядка и условий предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в форме компенсации расходов на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в виде ежемесячной  денежной выплаты», утвердив изменения в Порядке и условиях предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в форме компенсации расходов на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в виде ежемесячной денежной выплаты (далее – Порядок и условия) согласно приложению № 2.
3. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 14.11.2006 № 74/254 «О предоставлении гражданам, включенным в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива при наличии печного отопления», утвердив изменения в Порядке предоставления ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива при наличии печного отопления (далее – Порядок) согласно приложению № 3.
4. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 10.10.2006 № 72/231 «Об утверждении Порядка предоставления ветеранам труда и жертвам политических репрессий ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива при наличии печного отопления», утвердив изменения в Порядке предоставления ветеранам труда и жертвам политических репрессий ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива при наличии печного отопления (далее – Порядок) согласно приложению № 4.
5. Внести в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/273 «О льготном проезде отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской области» следующие изменения:

5.1. Утвердить изменения в Порядке определения (подтверждения) отдельным категориям граждан права на бесплатный или льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению
№ 5.
5.2. Утвердить изменения в Порядке определения (подтверждения) отдельным категориям граждан права на бесплатный или льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и льготный проезд в автомобильном транспорте пригородного сообщения (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 6.
5.3. Утвердить изменения в Порядке определения (подтверждения) отдельным категориям граждан права на льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению
№ 7.

5.4. Внести изменение в перечень № 3 отдельных категорий
граждан, имеющих право на льготный проезд в автомобиль-
ном и электрифицированном транспорте городского сообщения
и автомобильном  транспорте  пригородного сообщения,  утвержден-
ный вышеуказанным постановлением, изложив пункт 8 в
следующей редакции:

«8. Лица, достигшие возраста 60 лет (для мужчин), 55 лет (для женщин)».
6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней                после  его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    А.А. Чурин